
 

 

Kamienna Góra, dn. 5 września 2023 r. 
ZIF.271.21.2023 

Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia  

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na ubezpieczenie majątku i innych 
interesów Gminy Miejskiej Kamienna Góra 

Gmina Miejska Kamienna Góra, działając na podstawie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 
11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 1605) 
dalej „Pzp”, niniejszym informuje, że 31 sierpnia 2023 roku wpłynęły zapytania w postępowaniu na 
ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Miejskiej Kamienna Góra, na które udziela 
następujących wyjaśnień: 

Pytanie 1: Z uwagi na planowany termin wykonania usługi 24 m-ce prosimy o wprowadzenie możliwości 
zastosowania nw. Klauzuli wypowiedzenia: 
Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 
1.  Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze 

skutkiem na koniec pierwszego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego 
dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 
30%. 

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na 
odszkodowania, odpowiednio: 

• na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia – za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu 
ubezpieczenia 

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się: 

• przez pierwszy okres ubezpieczenia – pierwsze 12 miesięcy trwania umowy; 

• przez wskaźnik szkodowości = [(odszkodowania wypłacone = rezerwy) / (składka przypisana brutto – 
prowizja pośrednika)] × 100% 

Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający nie wprowadza zmian SWZ w powyższym zakresie. 

Załącznik nr 1 do SIWZ: Postanowienia obligatoryjne dotyczące realizacji wszystkich części zamówienia 
oraz dane do oceny ryzyka 

Pytanie 2: Prosimy o wprowadzenie klauzuli w treści: 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne  
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za jakiekolwiek szkody 
powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub 
zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy 
komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub 
innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz 
wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 
będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 
rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się 
równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.  
Przy czym za:  



 

 

− dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych 
urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują 
oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi 
lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.  

− wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 
zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 
czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź na pytanie 2: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy – nie oczekując ochrony 
w zakresie ryzyka cyber. 

Pytanie 3: Prosimy o wprowadzenie klauzuli w treści:  
Klauzula wyłączenia chorób zakaźnych  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 
ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody 
bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze 
wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych 
zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.  
2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 
przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, 
w przypadku gdy:  
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub 

jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz  
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię 
lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz  

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia 
ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, 
pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. Dotyczy 
wzoru umowy dla części I zamówienia (Załącznik nr 4 do SWZ) §7 ust. 3 umowy – prosimy 
o potwierdzenie, że ten podział składki ma charakter wyłącznie umowny i nie ma wpływu na ewentualne 
rozliczenia składki za ubezpieczenia wspólne. 

Odpowiedź na pytanie 3: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 4: Prosimy o wprowadzenie klauzuli w treści:  
Klauzula sankcji  
PZU SA nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek 
środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, 
jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić PZU na 
jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, 
gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 
Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii 
Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji 
wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim PZU zobowiązane jest do 
zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji 
przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.  



 

 

oraz potwierdzenie, że: „Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw 
i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.” 
Odpowiedź na pytanie 4: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 5: Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych zapisami SWZ, zastosowanie 
będą miały ogólne / szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz jeżeli ogólne lub szczególne 
warunki ubezpieczenia Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do 
zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.  
Odpowiedź na pytanie 5: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 6: Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o limitach to są to limity na jedno 
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź na pytanie 6: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 7: Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o kosztach albo wydatkach są to 
koszty albo wydatki uzasadnione i udokumentowane  
Odpowiedź na pytanie 7: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 8: Prosimy o informację czy Zamawiający administruje lub zarządza wysypiskiem śmieci, 
składowaniem i sortowaniem odpadów oraz czy w okresie ubezpieczenia jest planowane rozpoczęcie 
tego typu działalności?  
Odpowiedź na pytanie 8: Zamawiający nie administruje  tego typu obiektami. 

Pytanie 9: Prosimy o informację czy w okresie umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzić 
inwestycje związane z rozbudową/dobudową obecnie funkcjonujących obiektów? Jeśli tak, prosimy 
o informację w jakim zakresie oraz jakiej wartości będą to prace.  
Odpowiedź na pytanie 9: Gmina Miejska Kamienna Góra w najbliższych 24 miesiącach planuje: 
- remont lub przebudowę dróg o długości ok. 4,3 km, 
- przebudowę czterech obiektów mostowych, 
- remont 6 budynków komunalnych , 
- budowę budynków komunalnych wielorodzinnych, 
- remont krytej pływalni, 
- remont boisk sportowych, 
- budowę domu pogrzebowego. 

Pytanie 10: Czy i jakie prace budowlane, remontowe lub modernizacyjne wymagające pozwolenia na 
budowę zamierza przeprowadzić Zamawiający w trakcie trwania umowy ubezpieczenia.  
Odpowiedź na pytanie 10: Aktualnie nie ma takich obiektów. Patrz ponadto odpowiedź na pytanie 
poprzedzające. 

Pytanie 11: Prosimy o informację czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia było dotknięte ryzykiem 
powodzi od 1996 roku do dnia dzisiejszego?  
Odpowiedź na pytanie 11: Zgłoszone do ubezpieczenia mienie znajduje się na terenie występowania 

ryzyka powodzi, ale do chwili obecnej nie ucierpiało z tego powodu; było dotknięte ryzykiem podtopień 

wskutek opadów atmosferycznych, zalania wskutek nawalnego deszczu. Zamawiający nie jest w stanie 

określić wielkości szkód. 



 

 

Pytanie 12: Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne 
z obowiązującymi przepisami, są sprawne technicznie i posiadają wszystkie aktualne przeglądy.  
Odpowiedź na pytanie 12: Zamawiający potwierdza, chyba że przy zachowaniu należytej staranności nie 

jest w stanie dowiedzieć się o niesprawności lub niezgodności z przepisami – z wyjątkiem obiektów Szkoły 

Podstawowej n 1 w Kamiennej Górze, w których to, zgodnie z zaleceniami Straży Pożarnej, należy wydzielić 

pożarowo klatki schodowe, zamontować klapy oddymiające oraz zainstalować system ostrzegania pożaru. 

W związku z tym, że prace są wysokonakładowe, Zamawiający zamierza je przeprowadzić po 

zabezpieczeniu odpowiednich środków w budżecie miasta. 

Pytanie 13: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie 
spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.  
Odpowiedź na pytanie 13: Zamawiający potwierdza – z wyjątkiem obiektów Szkoły Podstawowej n 1 

w Kamiennej Górze, w których to, zgodnie z zaleceniami Straży Pożarnej, należy wydzielić pożarowo klatki 

schodowe, zamontować klapy oddymiające oraz zainstalować system ostrzegania pożaru. W związku z tym, 

że prace są wysokonakładowe, Zamawiający zamierza je przeprowadzić po zabezpieczeniu odpowiednich 

środków w budżecie miasta. 

Pytanie 14: Prosimy o udzielenie informacji, czy występują budynki lub budowle z zużyciem 
technicznym większym, niż 50% - jeśli tak, podanie do wiadomości adresu lokalizacji, rodzaju 
i przeznaczenia takiego obiektu, ile wynosi zużycie i co wpływa na tak znaczne zużycie, oraz czy 
w okresie najbliższych 12 miesięcy nastąpi istotna poprawa stanu technicznego i w jakim zakresie. 
Odpowiedź na pytanie 14: Zamawiający nie jest profesjonalnym zarządcą nieruchomości oraz nie zajmuje 

się rzeczoznawstwem majątkowy. Nie jest więc w stanie określić stopnia zużycia technicznego. Wszystkie 

posiadane informacje zawarte są w załączniku nr 1e do SWZ.  

Pytanie 15: Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki 
nieużytkowane/ pustostany? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie oraz podanie ich wartości oraz 
znajdującego się w nich wartości mienia, a także powodu wyłączenia i posiadanych zabezpieczeń. 
Odpowiedź na pytanie 15: Nie ma takich obiektów. 

Pytanie 16: Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne 
z obowiązującymi przepisami, są sprawne technicznie i posiadają wszystkie aktualne przeglądy.  
Odpowiedź na pytanie 16: Zamawiający potwierdza. Por. jednak wcześniejsze odpowiedzi (powyżej). 

Pytanie 17: Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne i posiadają 
wszystkie aktualne technicznie przeglądy.  
Odpowiedź na pytanie 17: Zamawiający potwierdza sprawność, chyba że o niesprawności nie mógł się 
dowiedzieć, pomimo zachowania należytej staranności. 

Pytanie 18: Szkody w podziemnych instalacjach – prosimy o potwierdzenie, że dotyczy instalacji 
znajdujących się w miejscu ubezpieczenia i zgłoszonych do ubezpieczenia.  
Odpowiedź na pytanie 18: Jeśli pytanie dotyczy mienia Zamawiającego – Zamawiający potwierdza 
(z uwzględnieniem ubezpieczenia na pierwsze ryzyko), Jeśli OC – dotyczy mienia osób trzecich. 

Pytanie 19: Prosimy o potwierdzenie, że pojazdy wskazanie w Załączniku nr 1e Zakładka nr 2 (wiersz 
204) nie są przedmiotem ubezpieczenia w ramach ryzyk majątkowych.  



 

 

Odpowiedź na pytanie 19: Nie, Zamawiający nie potwierdza. Sa to pojazdy wolnobieżne zgłaszane do 
ubezpieczenia w miejscu postoju/garażowania. 

Pytanie 20: Czy w ramach zgłoszonych przedmiotów ubezpieczenia znajdują się instalacje 
fotowoltaiczne. Jeżeli TAK - prosimy o informacje i krótki opis dot. największej instalacji 
fotowoltaicznej zgłaszanej do ubezpieczenia. (rodzaj paneli, sposób montażu, umiejscowienie 
falowników, informacja o wykonawcy) oraz dodatkowo wskazanie w odniesieniu do wszystkich 
instalacji:  
– czy instalacje posiadają wymagane przepisami odbiory  
- czy instalacje są w okresie gwarancji 
Odpowiedź na pytanie 20: Aktualnie Zamawiający nie zgłasza tego typu mienia. 

Pytanie 21: pkt 1 Proszę o potwierdzenie, że w ramach tego limitu kategoria mienia/rodzaj 
ubezpieczanego mienia się nie zmieni w stosunku do tego co jest przedmiotem na warunkach SWZ 
na dzień ogłoszenia o przetargu (np. nie zostaną włączone drogi publiczne, mosty, przepusty, 
sortownie i składowiska odpadów, turbiny wiatrowe, oczyszczalnie, biogazownie i inne)  
Odpowiedź na pytanie 21: Zamawiający potwierdza – z uwzględnieniem jednak ubezpieczenia na sumy 
stałe. 

Pytanie 22: pkt 14. Odszkodowania wypłacane będą wraz z podatkiem VAT.  
- prosimy o potwierdzenie, ze wypłata odszkodowania z podatkiem VAT będzie obowiązywała 
wówczas jeżeli Ubezpieczony nie jest uprawniony do odliczania tego podatku naliczanego przy 
nabyciu mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a wartość będąca podstawą ustalenia sumy 
ubezpieczenia, suma ubezpieczenia, wysokość szkody, wysokość odszkodowania dla tego mienia 
uwzględniają tę wartość podatku. Jednocześnie prosimy o modyfikację poprzez wykreślenie treści: 
„Ubezpieczony nie jest zobowiązany przedstawić ubezpieczycielowi faktury za naprawę szkody.” 
Odpowiedź na pytanie 22: Zamawiający potwierdza i jednocześnie nie wprowadza zmian SWZ. 

Pytanie 23: pkt 22 – proszę o usunięcie punktu w całości  
Odpowiedź na pytanie 23: Zamawiający nie wprowadza zmiany SWZ. 

Pytanie 24: pkt 23 – proszę o usunięcie punktu w całości  
Odpowiedź na pytanie 24: Zamawiający nie wprowadza zmiany SWZ.  

Pytanie 25: pkt. 26 – proszę o usunięcie zapisu w całości, mienie powinno być zawarte w sumie 
ubezpieczania, która jest górną granicą odpowiedzialności  
Odpowiedź na pytanie 25:  Zamawiający nie wprowadza zmiany SWZ. 

Pytanie 26: pkt. 38 – dla lokalizacji przyszłych proszę o wprowadzenie limitu np.: 500.000 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Proszę o potwierdzenie, że lokalizacje przyszłe 
ubezpieczone będą na warunkach określonych w SIWZ, w tym z mieniem tego samego rodzaju co 
zgłoszone do ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie 26: Zamawiający uprzednio zgodził się na następujący zapis: 

Jako miejsce ubezpieczenia uznaje się wszystkie istniejące i przyszłe lokalizacje należące do 
ubezpieczającego/ubezpieczonego oraz każde miejsce związane z prowadzoną działalnością, zarówno 
własne, jak i wynajmowane, zarządzane czy dzierżawione, położone na terenie RP. Warunkiem 
udzielenia ochrony dla mienia w nowych miejscach ubezpieczenia jest posiadanie poziomu zabezpieczeń 



 

 

minimalnych określonych w OWU wykonawcy. Działalność inna niż prowadzona w budynkach 
zgłoszonych do ubezpieczenia w SWZ wymaga każdorazowo zgody Ubezpieczyciela.  

Jednocześnie zamawiający wprowadza limit w wysokości 1 000 000,00 zł (dla klauzuli przemieszczenia 
pomiędzy miejscami ubezpieczenia). 

1) Załącznik 1a do SWZ ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, I Ubezpieczenie mienia od 
wszystkich ryzyk  

2. Przedmiot ubezpieczenia 

Pytanie 27: 2.1 – prosimy o potwierdzenie, że będą miały zastosowanie wyłączenia przedmiotowe 
określone w OWU Wykonawcy o ile przedmioty ubezpieczenia nie zostały jednoznacznie wskazane 
w SIWZ. 
Odpowiedź na pytanie 27: Wyłączenia przedmiotowe do wymienionych kategorii mienia nie będą miały 
zastosowania. 

Pytanie 28: 2.1.1 - podane są m.in. szklarnie, stragany – prosimy o wskazanie ile jest takich obiektów 
i jakie są wielkości ich sum ubezpieczenia 
Odpowiedź na pytanie 28: W chwili obecnej nie ma tego rodzaju mienia zgłaszanego do ubezpieczenia. 

Pytanie 29: 2.1.2 – prosimy o wskazanie ilości i wartości namiotów i hal namiotowych zgłaszanych do 
ubezpieczenia 
Odpowiedź na pytanie 29: W chwili obecnej nie ma tego rodzaju mienia zgłaszanego do ubezpieczenia. 

Pytanie 30: 2.1.7 - solary, instalacje i kolektory solarne, instalacje fotowoltaiczne - Wnioskujemy o:  
a) informację nt. liczby posiadanych instalacji, miejsca ich zamontowania, zabezpieczenia przed 

dostępem osób nieuprawionych;  
b) wartości minimalnych i maksymalnych w jednym miejscu ubezpieczenia  
c) wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek przepięć oraz gradu - 

50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  
d) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w ww. mieniu - 10% wysokości szkody, nie mniej 

niż 1.000,00 PLN  
Odpowiedź na pytanie 30: W chwili obecnej nie ma tego rodzaju mienia zgłaszanego do ubezpieczenia. 
Zamawiający przychyla się jednak do wniosku Wykonawcy w odniesieniu do przyszłości. 

Pytanie 31: 2.1.7. są wskazane sieci energetyczne – prosimy o wskazanie jakie sieci energetyczne 
mają tu zastosowanie np. czy są to linie napowietrzne, kablowe znajdujące się poza obrębem danej 
lokalizacji/miejsca ubezpieczenia (stanowiące część systemu elektroenergetycznego) 
Odpowiedź na pytanie 31: Zamawiający wyjaśnia, że nie chodzi tutaj o linie napowietrzne, kablowe itp. 
Znajdujące się poza obrębem danej lokalizacji/miejsca ubezpieczenia. Obowiązuje jednak limit wskazanej 
odległości.. 

Pytanie 32: 2.1.11 są eksponaty muzealne – prosimy informację jakiego rodzaju są to zbiory 
i eksponaty, w jaki sposób są przechowywane i jakie są wielkości ich sum ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie 32: Ubezpieczeniem objęte są muzealia dotyczące sztuki dawnej i współczesnej 
(rzeźba, malarstwo, grafika), zbiory kartograficzne i dokumenty, numizmaty, zbiory etnograficzne, 
maszyny i urządzenia włókiennicze, zabytkowy księgozbiór. Zbiory przechowywane są w salach 
ekspozycyjnych lub w pomieszczeniach magazynowych wyposażonych w system antywłamaniowy 



 

 

i ppoż., w gablotach z bezpiecznym oświetleniem i zapewniających odpowiednie warunki klimatyczne 
(temperatura, wilgotność). Wartość eksponatów wskazana jest w załączniku nr 1e do SWZ. 

Pytanie 33: 2.1.25 – prosimy o wykreślenie punktu w całości, wymienione powyżej punktu 
przedmioty ubezpieczenia stanowią katalog otwarty – prosimy o potwierdzenie że poza 
wymienionymi wprost w SWZ przedmiotami, zastosowanie mają wyłączenia Wykonawcy zawarte 
w warunkach ogólnych i szczególnych 
Odpowiedź na pytanie 33: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 34: 2.4 - Prosimy o potwierdzenie konsumpcji sumy ubezpieczenia i limitów 
odpowiedzialności określonych w systemie pierwszego ryzyka oraz o potwierdzenie, że podane limity 
są wspólne dla wszystkich jednostek objętych zamówieniem. 
Odpowiedź na pytanie 34: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 35: 2.4.8, 2.4.9, 2.4.10 – prosimy o podanie łącznej wartości mienia jaką posiada Zamawiający 
(odtworzeniowej lub księgowej brutto) odrębnie dla każdej kategorii 
Odpowiedź na pytanie 35: Zamawiający nie posiada szczegółowych informacji we wskazanym zakresie. 

Pytanie 36: 2.4.11 – prosimy o:  

− podanie łącznej wartości mienia, będącego własnością Zamawiającego  

− wykaz awarii, uszkodzeń, napraw w sieciach wod kan, deszczowych itp. z ostatnich trzech lat 
pokrywanych z własnych funduszy, w ramach własnego budżetu remontowego, 
w ubezpieczanym mieniu, czy takie miały miejsce, proszę o opis.  

− wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka awarii, uszkodzenia, rozszczelnienia, 
pęknięcia itp. w wysokości 50.000 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź na pytanie 36: Zamawiający nie posiada szczegółowych informacji we wskazanym zakresie. 

Pytanie 37: 2.5 Lp 6 i 7 -prosimy o ustanowienie limitu na osobę w wysokości 1 tys. zł. 
Odpowiedź na pytanie 37: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 38: 3.15 - prosimy o dopisanie, iż zakresem nie jest obejmowana biżuteria i pojazdy ; 
Odpowiedź na pytanie 38: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

4. Warunki szczególne obligatoryjne 

Pytanie 39: 4.52 - prosimy o usuniecie zapisu lub przeniesienie do warunków fakultatywnych 
Odpowiedź na pytanie 39: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie, z uwzględnieniem 
ewentualnych wyjaśnień udzielanych na pytania innych Wykonawców. 

Pytanie 40: 4.53 – prosimy o usunięcie zapisu 
Odpowiedź na pytanie 40: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie, z uwzględnieniem 
ewentualnych wyjaśnień udzielanych na pytania innych Wykonawców. 

Pytanie 41: 4.56 – prosimy o usunięcie zapisu, bądź modyfikację poprzez ograniczenie zakresu 
ochrony do ryzyk nazwanych oraz wprowadzenie wymogu odcięcia mediów i zabezpieczenia 
Odpowiedź na pytanie 41: Zamawiający usuwa wskazany zapis. 

Pytanie 42: 4.59 – prosimy o usunięcie zapisu 



 

 

Odpowiedź na pytanie 42: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie, z uwzględnieniem 
ewentualnych wyjaśnień udzielanych na pytania innych Wykonawców. 

Pytanie 43: 4.61 - prosimy o zmniejszenie limitu do 50 tys. zł oraz ograniczenie zakresu terytorialnego 
do terenu RP 
Odpowiedź na pytanie 43: Zamawiający nie wprowadza zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 44: 4.65 - prosimy o sunięcie zapisu 
Odpowiedź na pytanie 44: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 45: 4.68 - prosimy o ustanowienie limitu odpowiedzialności np.: 1 mln zł 
Odpowiedź na pytanie 45: Zamawiający przychyla się do wniosku wykonawcy. 

Pytanie 46: 4.69 – prosimy o usunięcie zapisu 
Odpowiedź na pytanie 46: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie, z uwzględnieniem 
ewentualnych wyjaśnień udzielanych na pytania innych Wykonawców. 

Pytanie 47: 4.75 - prosimy o ograniczenie zakresu do ryzyk nazwanych. 
Odpowiedź na pytanie 47: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 48:  

4.76 - proszę o usunięcie zapisu w całości. 
Odpowiedź na pytanie 48: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 49: 4.93 – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500 zł 
Odpowiedź na pytanie 49: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 50: 4.4 – prosimy o usunięcie klauzuli bądź przeniesienie do klauzul fakultatywnych 
Odpowiedź na pytanie 50: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 51: 4.7 – prosimy o przeniesienie do klauzul fakultatywnych 
Odpowiedź na pytanie 51: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. 

II. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk  
2. Zakres terytorialny ubezpieczenia 

Pytanie 52: 2.2 – prosimy o modyfikacje zakresu terytorialnego poprzez wprowadzenie zapisu: 
„Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 
sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.”  
Odpowiedź na pytanie 52: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 53: 3.16, 3.17 prosimy o usunięcie lub potwierdzenie że wyłączenia przedmiotowe określone 
w OWU Wykonawcy będą miały zastosowanie o ile przedmioty ubezpieczenia nie zostały 
jednoznacznie wskazane w SWZ  
Odpowiedź na pytanie 53: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie.  

4. System ubezpieczenia. 

Pytanie 54: 4.2.3.1 – prosimy o wprowadzenie franszyzy 2 dni robocze  



 

 

Odpowiedź na pytanie 54: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 55: 4.3 – prosimy o usunięcie zapisu  
Odpowiedź na pytanie 55: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. 

6. Warunki szczególne obligatoryjne. 

Pytanie 56: 6.3 – prosimy o modyfikację poprzez dodanie iż sprzęt starszy niż 7 lat jest przyjmowany 
do ubezpieczenia w wartości rzeczywistej.  
Odpowiedź na pytanie 56: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie.  

Pytanie 57: 6.4 - prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 50 000 zł modyfikację zakresu 
terytorialnego poprzez wprowadzenie zapisu: „Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, 
Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt 
zbrojny.”  
Odpowiedź na pytanie 57: Zamawiający nie zmienia SWZ w zakresie limitu odpowiedzialności i przychyla 
się do wniosku Wykonawcy w pozostałym zakresie. 

Pytanie 58: 6.10 – Prosimy o usunięcie zapisu  
Odpowiedź na pytanie 58: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 59: 6.14 – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności np.50 000 zł  
Odpowiedź na pytanie 59: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. Obowiązuje limit 
1 000 000,00 zł. 

Pytanie 60: 6.17 – prosimy o usunięcie zapisu  
Odpowiedź na pytanie 60: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 61: 6.20 – prosimy o usunięcie zapisu  
Odpowiedź na pytanie 61: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 62: 6.58 – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500 zł  
Odpowiedź na pytanie 62: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. 

Załącznik nr 1c do SWZ – Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych 

Pytanie 63: Definicja powodzi, dla podniesienia się poziomu wód gruntowych proszę o wprowadzenie 
limitu 100 tys. zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  
Odpowiedź na pytanie 63: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 64: Klauzula likwidacyjna - Proszę o wprowadzenie do treści klauzuli zasady, że w przypadku 
nieodtwarzania mienia wypłata nastąpi wg wartości rzeczywistej. W przypadku ubezpieczenia wg 
wartości odtworzeniowej będą miały zastosowanie zasady proporcjonalnej redukcji odszkodowania.  
Odpowiedź na pytanie 64: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. Obowiązują limity 
wprowadzone na wniesione w terminie wnioski innych Wykonawców. 

Pytanie 65: Klauzula odstąpienia od odtworzenia mienia - proszę o wprowadzenie zasady, 
że w przypadku nieodtwarzania mienia wypłata nastąpi wg wartości rzeczywistej  



 

 

Odpowiedź na pytanie 65: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 66: Klauzula mienia poza ewidencją - prosimy o usunięcie treści klauzuli z warunków 
obligatoryjnych  
Odpowiedź na pytanie 66: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 67: Kl. automatycznego pokrycia - prosimy o modyfikację poprzez wykreślenie treści:  
przy czym przy wzroście wartości majątku o 5 000 000,00 zł ubezpieczyciel nie pobierze dodatkowej 
składki z tytułu doubezpieczenia mienia objętego niniejszą klauzulą.  
oraz:  
Ubezpieczyciel może żądać dopłaty składki wyłącznie od nadwyżki ponad wyznaczony limit 
5 000 000,00 zł. ustanowienie limitu kwotowego w wysokości 20 mln. zł.  
oraz wykreślenie zdania „ w sytuacji gdy wartość nowo ubezpieczanego mienia przekroczy 20 % lub 5 
mln. zł.. Ubezpieczyciel powiadomi o tym fakcie Ubezpieczającego.  
Odpowiedź na pytanie 67: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 68: Klauzula kosztorysowa – prosimy o usunięcie z katalogu kl obligatoryjnych  
Odpowiedź na pytanie 68: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 69: Kl. usunięcia przyczyn awarii- prosimy o usunięcie pkt 3.  
Odpowiedź na pytanie 69: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 70: Klauzula waloryzacyjna w zakresie likwidacji szkód – prosimy o usunięcie z katalogu 
klauzul obligatoryjnych  
Odpowiedź na pytanie 70: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 71: Klauzula poszukiwania przyczyny szkody – proszę o wykreślenie wyrażenia „koszty 
naprawy szkód w mieniu niedotkniętym szkodą”  
Odpowiedź na pytanie 71: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 72: Klauzula miejsc ubezpieczenia. - Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla 
klauzuli 500.000 zł.  
Odpowiedź na pytanie 72: Zamawiający wprowadza limit w wysokości 3 000 000,00 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia. 

Pytanie 73: Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji (zakres obligatoryjny) – proszę o usunięcie 
klauzuli z części obligatoryjnej  
Odpowiedź na pytanie 73: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 74: Klauzula przepisów eksploatacyjnych - proszę o usunięcie treści klauzuli z warunków 
obligatoryjnych - Wykonawca nie zna tych przepisów a Zamawiający ich nie podał.  
Odpowiedź na pytanie 74: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 75: Klauzula zmian w odbudowie – proszę o wprowadzenie limitu kwotowego 100.000 zł.  
Odpowiedź na pytanie 75: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 76: Kl. sprzętu zakupionego w promocji - prosimy o usunięcie z zakresu obligatoryjnego 
Odpowiedź na pytanie 76: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. 



 

 

Pytanie 77: Kl. kosztów dodatkowych – proszę o usunięcie z treści : p-pt 3, 14  
Odpowiedź na pytanie 77: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 78: Kl. prewencyjnej sumy ubezpieczenia- prosimy o obniżenie limitu do 500 tys. zł.  
Odpowiedź na pytanie 78: Zamawiający zmniejsza limit do 1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w każdym okresie ubezpieczenia. 

Pytanie 79: Kl. kosztów przeniesienia mienia i przekwaterowania osób - prosimy o usunięcie 
z warunków obligatoryjnych  
Odpowiedź na pytanie 79: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 80: Kl. współwłasności mienia- prosimy o usunięcie; Proszę o informację czy takie mienie jest 
przedmiotem SIWZ i które to jest mienie  
Odpowiedź na pytanie 80: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 81: Kl. szkód w przedmiotach szklanych- prosimy o ustanowenie limitu np.: 20 tys. zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia 
Odpowiedź na pytanie 81: Zgodnie z SWZ limit wynosi 30 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w każdym okresie ubezpieczenia. Suma ubezpieczenia w wartości odtworzeniowej nowej. 

Pytanie 82: Kl. przepięć- prosimy o usunięcie ryzyka pośredniego uderzenia pioruna.  
Odpowiedź na pytanie 82: Zamawiający nie zmienia SWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 83: Kl. terroryzmu- prosimy o dodanie zapisu: „Z zakresu ochrony wyłączone są szkody 
spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub 
biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to 
włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiejkolwiek formy wirusa komputerowego”  
Odpowiedź na pytanie 83: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy.  
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